

کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی

به نام خدا

صورت جلسه کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی استان گیلان

تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۰۵/۱۴	شماره جلسه: ۱	ساعت شروع: ۱۶:۰۰	ساعت پایان: ۱۸:۰۰
مکان جلسه: اتاق بازرگانی			
<p>افراد حاضر در جلسه: آقایان: قاسم رضائیان - حسن پور - داداش پور - امینی راد - مهدوی - آقابیگی - لطیفی - جواهردشتی - رستم زاده - یوسفی - صفری - اخگری - حسینی</p> <p>افراد غایب در جلسه:</p> <p>دستور جلسه:</p> <p>۱- خیر مقدم و خوشامدگویی رئیس اتاق بازرگانی</p> <p>۲- تدوین برنامه راهبردی کمیسیون و اخذ نظرات و پیشنهادات اعضا و مدعوین محترم</p>			

خلاصه مذاکرات:

بر اساس دعوتنامه شماره ۱۴۰۲/۱۳۳۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۹، اولین جلسه دوره دهم کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی گیلان رأس ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۴ با حضور رئیس اتاق بازرگانی جناب آقای قاسم رضائیان و اعضای کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی گیلان در محل اتاق بازرگانی برگزار شد.

اولین جلسه کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق گیلان با موضوع بررسی توسعه فناوری‌های کشاورزی هوشمند، دستیابی به راه‌حلهایی برای کاهش پیامدهای کم آبی و هم‌اندیشی برای دستیابی به شیوه‌های نوین مدیریت آب در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی گیلان برگزار شد.

اعضای کمیسیون کشاورزی اتاق گیلان در دوره جدید به بررسی عوامل کاهش صادرات محصولات کشاورزی پرداختند و با نقد بازارهای محدود و ناپایدار صادراتی در اطراف کشور، بر تعیین استراتژی توسعه صادرات کشاورزی تاکید کردند.

برنامه‌های راهبردی این کمیسیون در دوره فعالیت پیش رو و برنامه‌های عملیاتی برای ایجاد امنیت غذایی و توسعه بازارهای صادراتی مورد بحث و بررسی اعضا قرار گرفت.

طبق برنامه ارتقای امنیت غذایی جامعه، توسعه پایدار کشاورزی استان و حفظ منابع طبیعی، تسهیل کسب‌وکارهای حوزه کشاورزی و صنایع غذایی و رفع موانع سرمایه‌گذاری، همچنین تبیین جایگاه بخش خصوصی در تصمیم‌سازی‌ها و توانمندسازی فعالان حوزه کشاورزی و صنایع غذایی جزء ماموریت‌های این دوره کمیسیون قرار گرفته است.

ردیف	مصوبات جلسه	مسئول اجرا	مهلت اجرا
۱	مقرر گردید جلسات کمیسیون حداقل ماهی یکبار برگزار شود. محل برگزاری جلسات علاوه بر اتاق جلسات، به صورت چرخشی و دوره ای در محل کسب و کار اعضای کمیسیون به ویژه در زمان تولید و برداشت محصول خواهد بود.	اعضای کمیسیون	-

کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی

-	دبیرخانه کمیسیون ها	مقرر گردید هر کدام از اعضای کمیسیون سه چالش موجود در بخش کشاورزی استان گیلان که دارای اولویت می باشد را به همراه تحلیل موضوع و ارائه راهکار پیشنهادی رفع چالش به دبیرخانه کمیسیون ارائه نمایند.	۲
-	آقای جوهردشتی	مقرر گردید جناب آقای جوهردشتی چکیده طرح پیشنهادی خود مبنی بر "اجرای کشاورزی قراردادی با تاکید بر زنجیره ارزش" از طریق اتاق بازرگانی گیلان به دبیرخانه کمیسیون ارائه نمایند تا نسبت به بررسی و پیگیری موضوع در کمیسیون کشاورزی اقدام عاجل صورت پذیرد.	۳
-	اعضای کمیسیون	با توجه به برنامه های تحول گرا در دوره جدید اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی گیلان و تاکید اعضای کمیسیون، مقرر شد پیگیری جدی موضوع ایجاد پایانه صادراتی در جوار فرودگاه رشت در زمینی به مساحت ۵۰ هکتار توسط بخش خصوصی در دستور کار کمیسیون قرار گیرد.	۴
-	دبیرخانه کمیسیون ها	مقرر شد قبل از برگزاری هر جلسه کمیسیون کشاورزی، دستور کار جلسه به تمام اعضای کمیسیون اعلام شود تا اعضا با آمادگی قبلی و ارائه طرح ها و پیشنهادهای در جلسه حضور یابند. بدیهی است متناسب با دستورکار هر جلسه، دبیرخانه کمیسیون نسبت به دعوت از مدیران دستگاه های اجرایی مرتبط برای حضور در جلسه دعوت به عمل خواهد آورد.	۵
-	دبیرخانه کمیسیون ها	مقرر شد انعقاد تفاهم نامه مشترک بین اتاق بازرگانی گیلان و دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت در دستورکار کمیسیون کشاورزی و اتاق بازرگانی قرار گیرد.	۶
-	آقای دکتر اخگری	با توجه به پیشنهاد آقای دکتر اخگری مقرر چکیده "طرح تعالی کشاورزی استان گیلان" توسط ایشان به منظور بررسی و پیگیری ویژه در کمیسیون کشاورزی به دبیرخانه کمیسیون ارسال گردد.	۷
-	آقای دکتر امینی راد و آقای دکتر آقابییگی	با توجه به مباحث کارشناسی مطرح شده در زمینه مدیریت مصرف بهینه آب در بخش کشاورزی با بهره گیری از روش های نویت توسط آقای دکتر امینی راد و آقای دکتر آقابییگی، مقرر شد چکیده ای از طرح پیشنهادی خود (ترجیحا به صورت مشترک) برای بررسی و پیگیری لازم به دبیرخانه کمیسیون ارائه نمایند.	۸
-	اعضای کمیسیون	با توجه به اهمیت تجارت بین الملل و لزوم حذف واسطه ها، مقرر شد اعضای کمیسیون کشاورزی نسبت به تبیین و اطلاع رسانی "کارت بازرگانی" در بین تولیدکنندگان و تجار بخش کشاورزی استان مساعدت و عنایت لازم را مبذول نمایند.	۹

کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی

-	دبیر خانه کمیسیون ها	با توجه به ضرورت تسهیل در صادرات محصولات کشاورزی استان گیلان به ویژه محصول کیوی و دریافت کدهای استاندارد QR، پیگیری لازم از سوی دبیرخانه کمیسیون پیرامون وجود اختلاف نظرها بین سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی گیلان و مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی گیلان، وحدت رویه صورت پذیرد.	۱۰
-	دبیر خانه کمیسیون ها	مقرر شد فایل مربوط به طرح ها و پروژه های آب و خاک که در اتاق بازرگانی استان قزوین در حال بررسی می باشد برای اقدام مشابه در کمیسیون کشاورزی گیلان از طریق دبیرخانه کمیسیون کشاورزی دریافت شود.	۱۱
-	دبیر خانه کمیسیون ها	با توجه به اهمیت بانک اطلاعات محصولات کشاورزی استان گیلان، مقرر شد از طریق دبیرخانه کمیسیون نسبت به اجرایی شدن و استفاده از ظرفیت های مشترک در خصوص منابع پایه و اطلاعاتی با مشارکت اعضای کمیسیون اقدام لازم صورت گیرد.	۱۲
	جناب آقای رستم زاده	با توجه به در پیش بودن برداشت فندق در منطقه اشکورات گیلان، در صورت اعلام آمادگی جناب آقای رستم زاده، جلسه بعدی کمیسیون کشاورزی با اطلاع رسانی قبلی در محل شرکت ایشان برگزار خواهد شد.	۱۳
	اعضای کمیسیون	با توجه به اهمیت حضور تمامی اعضای کمیسیون در جلسات پیش بینی شده، ضرورت ایجاب می کند اعضای محترمی که امکان حضور در جلسه را ندارند، قبلا به دبیرخانه کمیسیون اطلاع رسانی نمایند.	۱۴
	دبیرخانه کمیسیون ها	مقرر شد به منظور بررسی کارشناسی و دقیق طرح ها و پروژه های ارائه شده به کمیسیون کشاورزی، کارگروه های تخصصی در زیرمجموعه کمیسیون کشاورزی و آب تشکیل شوند.	۱۵